



تاریخ	۱۶
شهریور	۱۳۹۹
یکشنبه	

جابجایی بیش از ۱۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تن کالا در فارس

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس از جابجایی بیش از ۱۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تن کالا در ۵ ماهه نخست امسال در استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس، علیرضا سپاهپور مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس از جابجایی بیش از ۱۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تن کالا در استان خبر داد و افزود: این میزان جابجایی نسبت به مدت مشابه پارسال ۵ و ۲۶ صدم درصد افزایش داشته است.

صفحه	۲
شماره	۲۸۸۲
سال	بیست‌وششم

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

انتقاد رئیس کل نظام پزشکی از بازگشایی «حضوری» مدارس

ضد و نقیض‌گویی‌های مستقیم و متضادگویی‌های مجهول و مجعول غیرمستقیم مسئولان ریز و درشت در مورد مسائل و موارد مرتبط با ویروس مرموز کرونا، کم‌کم تغییراتی را در ضرب‌المثل معروف و معمول عمومی ما ایجاد می‌کند، چراکه با توجه به این شرایط، از این پس باید بگوییم، «آشپز که صدتا شده، آش هم شور می‌شود و هم بی‌نمک و هم تلخ و هم...». از یک سو چندگانگی در نظرها و تصمیم‌های مسئولان و حتی وجود تناقض در سخنان مسئولی که هر روز نظرش با روز پیش‌از آن متفاوت و گاهی نیز متضاد است، جامعه را با سخت‌ترین و درعین‌حال تلخ‌ترین سردرگمی و پلاتکلیفی مواجه کرده است. با این وضعیت بغرنج درحالی دست‌وپنجه نرم می‌کنیم که با بمباران‌های شبانه‌روزی

نرخ کرایه جابه‌جایی مسافر ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش یافت

نرخ جدید شبکه حمل و نقل عمومی در شیراز به صورت رسمی اعلام شد که براساس آنچه در این نرخ‌نامه آمده از امروز یکشنبه ۱۶ شهریورماه اجرائی می‌شود. به گزارش خیرگزاری تسنیم از شیراز، نرخ جدید شبکه حمل و نقل عمومی در این کلاشهر به صورت رسمی اعلام شد که براساس آنچه در این نرخ‌نامه آمده از امروز یکشنبه ۱۶ شهریورماه اجرائی می‌شود. لایحه تعیین نرخ کرایه جابه‌جایی مسافر در شبکه حمل و نقل مسافر شیراز شامل ناوگان اتوبوس، مینی‌بوس و تاکسی در سال ۹۹ در یکصد و چهل و یکمین جلسه علنی شورای شهر با رأی اکثریت اعضای شورای شهر به تصویب رسید. بر این اساس نرخ کرایه خطوط روزانه، شبانه و درستی ناوگان اتوبوس و مینی‌بوس ۲۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت و نرخ کرایه در خطوط تقذیه‌کننده بدون احتساب

تهیه یک فیلم آموزشی توسط دکتر سید عبدالرحمن اعتماد

فیلم مستند آموزشی کاغذ سنگی (که یک تکه فیلم است) و کارکنان واحد دانشگاهی زینب کبری (س) کازرون، با همکاری کارکنان کارخانه پیشگامان صنعت سبز یزد، مردم انارستان به سفارش سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در راستای تغییر در محتوای تولید کاغذ در کتاب علوم ششم ابتدایی توسط دکتر سید عبدالرحمن اعتماد تهیه شده است. در داستان این فیلم مشاهده می‌کنیم که تعدادی از دانشجویان دانشگاه فرهنگیان واحد زینب کبری (س) کازرون در اردوی علمی پژوهشی به عنوان یک روش جالب آموزشی و تدریس شرکت و از واحدهای مختلف در استان‌های فارس و یزد از قبیل مرکز کاشت حلزون شنوایی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، تخت جمشید، کارخانه گندله‌سازی اردکان یزد، مرکز تولید و نمایشگاه و فروشگاه سفال سرامیک، موزه آب، کارخانه تولید کاغذ نشیمن و زیبای از سنگ و ... بازدید می‌کنند. در این فیلم صحنه‌های زیبایی از

معاون استاندار فارس:

رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مدارس سختگیرانه دنبال می‌شود

سلامت دانش‌آموزان مورد تأکید استاندار فارس نیز هست و امروز و در آیین بازگشایی مدارس هم بر این مسئله تأکید شد. وی ادامه داد: به همین منظور در هفته‌های اخیر نشست‌های متعددی با هدف ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌های متولی برگزار و بر لزوم اتخاذ تدابیر لازم برای افزایش سطح آمادگی مدارس برای تشکیل کلاس‌ها در مناطقی که امکان حضور دانش‌آموزان وجود دارد، تأکید شد. او اظهار داشت: همچنین تمهیداتی نیز برای تأمین اقلام بهداشتی مورد نیاز آموزش و پرورش اندیشیده شده و به سازمان صنعت، معدن و تجارت و همچنین دانشگاه علوم پزشکی تأکید شده که این اقلام را در اختیار آموزش و پرورش قرار دهند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس بیان کرد: در مناطقی هم که امکان تشکیل کلاس‌ها وجود ندارد، زیرساخت‌ها برای برگزاری غیرحضور و آنلاین (برخط) کلاس‌ها فراهم شده است. احمدی‌زاده گفت: امیدواریم با توجه به تدابیر اندیشیده شده، در کنار رعایت پروتکل‌های بهداشتی شاهد ارائه آموزش مطلوب و با کیفیت به دانش‌آموزان نیز باشیم



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مدارس این استان با هدف تأمین سلامت دانش‌آموزان و آرامش خاطر خانواده‌ها با توجه به شیوع ویروس کرونا سختگیرانه دنبال خواهد شد. سید احمد احمدی‌زاده، در گفت و گو با ایرنا، افزود: بحث اولویت

به صورت حضوری و غیر حضوری؛

مرحله استانی نوزدهمین دوره مسابقات ملی مهارت

در فارس برگزار شد

اظهار کرد: از میان ۲ هزار و ۸۰۰ نفر ثبت نام‌کننده در مرحله شهرستانی نوزدهمین مسابقات ملی مهارت، ۱۷۲ نفر شرکت‌کننده توانستند به مسابقات مرحله استانی راه یافته که این نفرات در ۳۶ رشته مهارتی با یکدیگر رقابت کردند. حشمت کوشکی شرایط مسابقات امسال را متفاوت از سال‌های گذشته ارزیابی کرد و گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا آزمون مرحله استانی سال ۹۹ از ۱۰ تا ۱۵ شهریورماه جاری و با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و در برخی از رشته‌های به صورت حضوری و در برخی دیگر به صورت غیرحضور برگزار شد و نفرات برتر برای حضور در مرحله کشوری به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور معرفی شدند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان فارس بیان کرد: هدف از برگزاری این مسابقات اشاعه فرهنگ مهارت‌آموزی، توسعه و ترویج گفتمان مهارت در بین جوانان، ارتقا سطح استانداردهای آموزش، ایجاد فرصت مناسب برای تبادل اطلاعات فنی و حرفه‌ای و کشف استعدادهای برتر به‌منظور رشد و پرورش آنان است. وی یادآوری کرد: در دوره قبلی مسابقات ملی مهارت تیم اعزامی استان فارس موفق به کسب ۳ نشان نقره، یک نشان برنز و ۶ دیپلم افتخار در رشته‌های ریاضیات، فناوری اتومبیل، نقاشی خودرو، جوشکاری، گل‌آرایی، آشپزی، کابینت‌ساز چوبی، طراحی صفحات وب و همچنین تبرید و تهویه شده بود.

نیاز ۲ هزار واحدی خون در فارس

اتمام ذخایر خونی تنها طی ۳ روز

مدیرکل انتقال خون استان فارس گفت: نیاز به خون و فرآورده‌های خونی در استان فارس همچنان وجود دارد و اگر اهدای خون کاهش یابد ظرف ۲ الی ۳ روز تمام ذخایر خونی فارس تمام می‌شود. مسعود ترابی در گفت و گو با خبرنگار مهر بیان کرد: با توجه به نیاز خونی و فرآورده‌های خونی که در استان فارس وجود دارد روزانه بیش از ۲ هزار واحد خونی و فرآورده‌های خونی در استان فارس مورد نیاز است از این رو اگر اهدای خون کاهش یابد ذخایر استان فارس طی ۲ الی سه روز به پایان می‌رسد. وی در خصوص نذر خون نیز تصریح کرد: هر ساله پویش نذر خون در استان فارس و کشور برگزار می‌شود و با توجه به فعالیت‌هایی که مردم در این پویش انجام می‌دهند می‌توان گفت که استقبال چشمگیری از پویش نذر خون داشته است و این در حالی است که استقبال مردم در سه روز آخر دهه اول محرم کم نظیر و حتی می‌توان گفت بی‌نظیر بوده است. به گفته مدیرکل انتقال خون استان فارس پویش نذر خون تا اربعین حسینی در استان ادامه خواهد داشت. وی در خصوص شایعه احتمال ویروس کرونا پس از انتقال خون بیان کرد: با توجه به تمهیداتی که در سازمان و مراکز انتقال خون در نظر گرفته شده است سعی شده تا تمامی شیوه‌نامه در راستای کاهش احتمال انتقال بیماری کرونا لحاظ گردد و این در حالی است که با افزایش فاصله تخت‌های اهدای خون افرادی که به مراکز مراجعه می‌کنند بدون هیچ نگرانی نسبت به اهدای خون اقدام کنند البته در خون‌گیری نیز از وسایل یک بار مصرف مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. او ادامه داد: اهدای خون باعث خواهد شد که گلبول‌های سفید بیشتری در چرخه خونی انسان منتشر گردد که می‌تواند زمینه افزایش قوای ایمنی بدن را نیز فراهم کند.

رشد و شتاب جنبش علمی در کشور

بیش از ۶۵ درصد از تولید و انتشارات علمی کشور در ۷ سال اخیر بوده است

سرپرست ISC گفت: میزان تولید علم به وسیله پژوهشگران ایران در سطح ملی و بین‌المللی با وجود محدودیت‌های بین‌المللی، در حال افزایش است و در میان ۲۰ کشور برتر دنیا از نظر پژوهش قرار دارد. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، محمد جواد دهقانی سرپرست ISC در نشست خبری امروز، اظهار کرد: روند تولید و انتشارات علمی ایران از نظر کمی، کیفی و نیز مشارکت بین‌المللی در ۲ دهه اخیر در پایگاه‌های معتبر بین‌المللی کلاریویوت آلیمنتیکس و اسکوپوس و نیز پایگاه استنادی علوم جهان اسلام نشان می‌دهد که میزان تولید علم بوسیله پژوهشگران جمهوری اسلامی ایران در سطح ملی و بین‌المللی به طور مستمر در حال افزایش بوده است و جنبش علمی ایجاد شده در کشور با وجود محدودیت‌های بین‌المللی با رشد و شتاب منحصر به فرد در دنیا به‌ویژه در میان ۲۰ کشور برتر دنیا ادامه دارد. او ادامه داد: به طور خاص توجه به بُعد کیفی تولید علم کشور در چند سال اخیر بسیار پراهمیت است، به طوری که در سال ۲۰۱۹ میلادی که سهم تولید علم کشور در دنیا حدود ۲ درصد بوده است و سهم تولید علم

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در نامه‌ای به وزیر آموزش و پرورش بازنگری در ابلاغیه اخیر این وزارتخانه درباره بازگشایی حضوری مدارس را خواستار شد و بر لزوم اهتمام بیشتر به استفاده از آموزش در فضای مجازی و از راه دور در شرایط کرونا تأکید کرد. به گزارش ایسنا، محمدرضا ظفرقندی در نامه‌ای به وزیر آموزش و پرورش با اشاره به شرایط قرمز و هشدار استان‌ها و تأکید آموزش و پرورش بر بازگشایی حضوری مدارس در همه سطوح و نگرانی خانواده‌ها و جامعه پزشکی آورده است: علت این تصمیم غیرمنتظره هر چه هست با شرایط خطیر بیماری کرونا و سلامت دانش‌آموزان و خانواده آن‌ها سازگاری ندارد و یقیناً موجب تحمیل بیماریان بیشتر بر جامعه پزشکی، پرستاری و کادر درمان خواهد شد. شما به‌خوبی واقفید که در شرایط حضور دانش‌آموزان در مدرسه‌ها



انتقاد رئیس کل نظام پزشکی از بازگشایی «حضوری» مدارس

از هر دری کلامی

بخصوص در پایه دبستان علیرغم ابلاغ بخشنامه‌ها، امکان عملی و مطمئن رعایت اصول سه‌گانه محافظتی و بهداشتی (شفا) میسر نیست. وی در بخش دیگری از این نامه آورده است: موارد ذکر شده در بخشنامه ابلاغی معاون جناب‌عالی هم از جهات متعدد غیرعلمی و دارای تناقض است. اکثر موارد تسری بیماری در دوره بدون علامت (کمون) است و لذا عدم حضور دانش‌آموزان در ایام علامت‌دار حلال مشکل انتقال بیماری نیست. عدم حضور مراقب بهداشتی در بسیاری از مدارس و نیز عدم آمادگی خانواده‌ها و مدارس برای تنظیم برنامه‌های ابلاغی در مورد بازگشایی حضوری و رفت و آمد دانش‌آموزان و... نیز مزید بر علت است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

طرح تقصص از سازمان تأمین اجتماعی کلید خورد

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از کلید خوردن طرح تحقیق و تقصص از سازمان تأمین اجتماعی خبر داد. به گزارش تسنیم، سید غنی نظری عضو هیئت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از کلید خوردن طرح تحقیق و تقصص از سازمان تأمین اجتماعی خبر داد. وی افزود: نمایندگان زیادی طرح تحقیق و تقصص از سازمان تأمین اجتماعی را امضا کرده‌اند و در زمان حاضر این طرح تقدیم هیئت‌رئیس شده است و در نوبت دستور کار جلسه علنی مجلس قرار دارد.

مدیرکل دارو وزارت بهداشت:

واکسن آنفلوآنزا اواخر شهریور

در داروخانه‌ها توزیع می‌شود

است که فقط گروه‌های پرخطر یعنی افرادی که به علت شغل خود بیشتر با بیماران سر و کار دارند، زنان باردار و افرادی که بیماری زمینه‌ای دارند و سالمندان واکسن آنفلوآنزا بزنند و بقیه مردم نیازی به تزریق واکسن آنفلوآنزا ندارند البته حدود ۲.۵ میلیون دوز از واکسن آنفلوآنزای وارداتی برای توزیع در بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی درمانی در اختیار معاونت بهداشتی وزارت بهداشت قرار می‌گیرد. محمدرضا شانه‌ساز رئیس سازمان غذا و دارو نیز پیش از این اعلام کرده بود که با توجه به اینکه امسال اکثر مردم به علت اپیدمی کرونا ماسک می‌زنند و دست‌های خود را مرتب می‌شویند و حتی با الکل ضدعفونی می‌کنند، پیش‌بینی این است که شیوع آنفلوآنزا کمتر از سال‌های گذشته باشد، با این حال امسال ۴ تا ۵ برابر سال‌های گذشته واکسن آنفلوآنزا وارد می‌شود.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: واکسن آنفلوآنزا با برندهای معتبر اروپایی از اواخر شهریورماه در داروخانه‌ها توزیع می‌شود. به گزارش ایرنا، حیدر محمدی گفت: واکسن آنفلوآنزا بیش از هر سال و حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون دوز از برندهای معروف از جمله هلندی و فرانسوی خریداری شده و از اواخر تابستان در داروخانه‌ها توزیع می‌شود. وی ادامه داد: برای توزیع این واکسن‌ها به مردم فعلاً قرار بر این است که با کد ملی باشد و به هر کد ملی یک واکسن فروخته شود، نیازی به نام‌نویسی نیست و مردم با مراجعه به داروخانه و ارائه کارت ملی و پس از ثبت کد ملی آنها در سیستم، می‌توانند واکسن آنفلوآنزا را دریافت کنند البته به شرط اینکه این تصمیم تغییری نکند. مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو گفت: توصیه وزارت بهداشت این